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Тарифы на обсдуживание в 3АО "Спитамен iФизических диц

Насгоящие тарифы всryпают в силу с 04 сентября 2025 года.

Таршфы

Открытие, вqяение и закрытпе Gчета
I. Открытшесчета
1, Физическиелица

1.1. Сберегательные депозиты * на одного клиента
1.2. Срочныедепозиты

Ш. Ведение счета

1. Обоtуживанпе счета клиGнтов

2. Предосташение выписок по всеш счетам (независиио от цел}r) и разrlичнь!е справки (по запросу
lulпента)

2.1, Предосгавление справки о наличии счета в 3Ао "Спитамен Банк" 10 TJS

2.2. Предосгавление дубликата выписки по счеry (за одну выписку) 10 TJS

z.з. Прф*вление дубликата копий платежных документов к выписке по счеry и
копии документов из юридического дела (за 1 шт.) 

"- - ,-,, -' 2 TJS

2.4. Справка-подтверж,дение об остатке средств счетов клиента на бланке банка 25 TJS

2.5. Прочие справки о деятельности клиента в банке 25 TJS

2.6. Прфоfrавление копий платежных поручений за текущий год (за каждыЙ
документ) 

"-Г' '-' 
2 TJS

Предосгавление копий платежных поручений за предыдущие годы (за каждый
документ)

Оформление платежных документов по поручения клиента

Предоставление копии сообщения о проведенноil платеже в формате
sWIFT

СМС - уведомления

3акрытше счета

Переоформление счета с одного лица на другое лицо

3акрытие счета

По инициативе банка

По инициативе клиента
бесплатно

бесплатно

2.7.

3.

4.

5.

шI.

1.

2.

2.L.
2,2.

3.

бесплатно
бесплатно

бесплатно

5 TJS

20 TJS

10 TJS

бесплатно

бесплатно

восстановление счета после еrо

1. Приёrt наличных Еенех(ньaх средств на счет lulиeнTa
1.1. В сомони

1.2. В валюте

Кассовые операции

бесплатно



2. Выдача наличных денежных срqдств со счета клпентов (не зависи1,|о от цели)

2.1. Выдача наличных денег в нацвалюте

2.2. В части покупки банком иносгранной валюты у клиента эквивалент наличных
денег в нацвалюте при выдаче

2.3. Выдача наличных денег в инвалюте

z.+. 9нrrrе наличных денег по сберегательным депозитам, ранее принятых в наличной- (фрме в пределах одного города (независимо от вида валюты)

2.5. С"ruе наличныхденег по срочным депозитным счетам, ранее принятых в
---- наличной форме (независимо от вида валюты)

z.B, М" посrупивlцих денег в россиЙских рублях по карте VISA или Master Card
проконвертированные в сомони выдаются со счёта клиента

0,70О/о

0,50%

1,00О/о

бесплатно

бесплатно

бесплатно

0,5 TJS

бесплатно

по договору

0,2 TJS

з.

4.

4.1.

5.

6.

Размен денежных знаков инвалюты мелкоrо досто]rнства на крупные и
наоборот (за каждый лист)
Обмен Beтxllx купюр
В сомони

Услуги инкассаторской оrркбы
Проверка подrlинности валютьl

Расчетные и переводные опероцпи

'зir каждую купюру)

I. Операции в нацшональноЙ валюте
1, Входящие (3ачишение) бесплатно
2. Исходящие (Списание)

2.1. Внутри систешь.3АО "Спитаr,rен Банк" (нежду клиентами 3АО "Спитаиен Банк"):

2.1.1. Платежные поручения бесплатно
2.L.2, Платежи по системе Интернет/Мобайл банкинга бесплатно
2,2. Вдругиекрqдптныеорrанизации РТ: бесплатно

2.2.1. посистёшеэлектронныхплатежей НБТ: бесплатно

2.2.2. по спстеше Интернет/Мобайл банкинга: бесплатно

з. Повторная отправка ранее оцrибочно отправленных платежей (очlибка
по впне клиента) ЬеСПЛаТНО

Ш Операции в инострirнной валюте
1. Входяшие (3ачиоlение) бесплатно
2, Исходящие (Списание)

2.L, Внещние перекlды в иностранноЙ валюте за счет отправителл (OUR) по спстеше SWIFT
2.1.1. USD В5 USD
2.L.2. USD внрри Китайской Нардной Республики ( внуrри сFXPS) 50 USD

2.1.З, USD Перевод денежных средсгв на свой счет внугри Республики Таджикистан бесплатно

до 50 000 EUR комиссия 60 EUR

2.1.4. EUR от 50 001 EUR комиссия 0,1оlо от
суммы перевода + 10 EUR, но

не более 170 EUR
2.1.5. RUB

2.1.6. сNY
2.L.7. В других валютах

1000 RUB

200 cNY
500 TJS

ВНеlЦние пеРеводы в иноGтранной валюте за счет отправитепя (коrда комисс}lя банка отправителя
2.2. Оплачивается зit счет отправитQля, и ко}tиссия банка-корреспондента - за счет отпрiвителя срqдств)

по спсте]iе SWIFT- вЕN

В5 USD + комиссия других
банков

до 50 000 EUR комиссия 60 EUR
+ комиссия других банков

2.2.1. USD



2.2.2. EUR от 50 001 EUR комиссия 0,1Оlо от
суммы перевода + 10 EUR, но
не более 170 EUR + комиссия

других банков

200 CNY + комиссия других
банков

500 сомони + комиссия других
банков

85 USD

50 USD

бесплатно

до 50 000 EUR комиссия 60 EUR

от 50 001 EUR комиссия 0,1Оlо от
суммы перевода + 10 EUR, но

не более 170 EUR
1000 RUB

200 cNY
500 TJS

100 USD

100 ЕUR

400 RUB

500 cNY
100 USD

бесплатно

по договору

10 TJS

15 TJS

10 TJS

по договору

10 TJSffiffi

2.2.3. cNY

2.2.4. В других валютах

2.3. Внещнrrе переводы в иностранной валюте по системе Интернет/мобайл банкинга
2.з.1. USD

2.З,2, USD внрри Китайской Народной Республики ( внлри СFХРS)

2.з.3. USD Перевод денежных средств на свой счет внугри Республики Тадхкикисган

2.3.4.

EUR
2.3.5.

2.3,6. RUB

2.3.7. cNY
2.3.8. В других валютах

з. КОr,rнССня за_пРоведение расследованrrЙ о зачиспении Gунlrtы платех(а на счет бенефициара
(получателя), аннулированше, и3шенение плп дополнение платежа по 3апроса}l клиентов

3.1. USD

3.2. EUR

з.з. RUB

з.4. cNY
3.5. В других валютах

Конвертация }lнностранной вал юты
t. Конвертацпя срqдств клиента (6езналшчный)

1.1. Обмен иностранноЙ валюты на сомони

1.2. Обмен сомони на иностранную валюту

Кредитование
1. Операцпи связанные с сGудньlriп счетаilи

1.1. Комиссия за выдачу денег в наличноЙ форме
1.2. Процентная ставка по кредиту в зависимости от продукта

1.3. ПРедОсгавление копии документов по залоry по запросу клиента (за 1 документ)

1.4, Предосввление справки об отсрсгвии задолженности по кредиry

1.5. Предосrавлении копии справки об освобождение залога

1.6. Замена залога

1.7. Предосгавление справки о начисленных процентов по кредиту
2. Созпаниебизнеспланов

по курсу банка

*Тарифы, предостаШяеиые в иностранной валюте, вЗЫlilаются по офiцимьноfу курсу НЬТ на день

ryfu*

11,в TJSкиБт


